
Prop. n. 4613/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 914 DEL 06/08/2019 

Uffici in Staff del Sindaco
Segreteria del segretario

Oggetto: TRASFERIMENTO DI UN DIPENDENTE PER MOBILITA’ 
INTERSETTORIALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamati:
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;
• l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;
• l’art. 183 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 

2000.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione G.C. n. 95 del 19.12.2012 e ss.mm.ii. il quale, all’art. 77 prevede 
che la mobilità d’ufficio, se intersettoriale, viene disposta con provvedimento 
del Segretario Generale, sentita la Giunta Comunale e i Dirigenti competenti.

Vista la deliberazione G.C. nr. 233 del 10/12/2018 di approvazione della nuova 
struttura organizzativa dell’Ente.

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  158  del  23/07/2019  la  Giunta  Comunale  ha 

autorizzato l'utilizzo mediante convenzione del dipendente di questo Ente 
Sig. Renzo Sitzia presso i Comuni Marghine per n. 18 ore settimanali;

• al fine di potenziare l'organico del Settore LL.PP. e Manutenzioni si rende 
necessario trasferire il Sig. Renzo Sitzia, Istruttore Direttivo Ammistrativo 
Cat. D, attualmente incardinato nel Settore Programmazione e Gestione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

delle Risorse, al Settore LL.PP. e Manutezioni dove presterà servizio per le 
restanti 18 ore settimanali.

Inteso  pertanto procedere,  per  le motivazioni  di  cui  sopra,  a trasferire  per 
mobilità  intersettoriale  il  Sig.  Renzo  Sitzia,  che  possiede  la  necessaria 
professionalità, al Settore LL.PP. e Manutenzioni.

Evidenziato  che  il  dipendente  interessato  da  trasferimento  intersettoriale 
svolgerà  presso  il  Settore  di  destinazione  funzioni  e  compiti  propri  della 
categoria e del profilo professionale ricoperti a seguito di idonea formazione e 
opportuno affiancamento.

Sentiti i Dirigenti.

Sentita la Giunta Comunale.
DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto disposto dalla deliberazione G.C. n. 158 del 
23/07/2019 con la quale si autorizza l'utilizzo mediante convenzione del 
dipendente di questo Ente Sig. Renzo Sitzia presso i Comuni Marghine per 
n. 18 ore settimanali e fino al 31/12/2019.

2. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, al trasferimento 
per  mobilità  intersettoriale  del  dipendente Sig.  Renzo Sitzia,  Istruttore 
Direttivo  Ammistrativo  Cat.  D, al  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni,  dove 
presterà servizio per le restanti 18 ore settimanali.

3. Di stabilire che il suddetto trasferimento per mobilità intersettoriale ha 
decorrenza dal 20.08.2019.

4. Di stabilire che il Dirigente del Settore interessato dovrà dare disposizioni 
ai fini della  sistemazione logistica del dipendente all’interno del Settore 
di  destinazione  e  della  definizione  dell'incarico  nel  Settore  di 
competenza.

5. Di segnalare al Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni la necessità di 
affidare  nuovi  obiettivi  legati  al  nuovo  incarico  al  dipendente  di  cui 
trattasi.

Il presente atto verrà notificato al dipendente interessato, Sig. Renzo Sitzia e 
trasmesso ai Dirigenti, all’Ufficio Giuridico del Personale e all’Ufficio Contabilità 
del  Personale  e,  per  conoscenza,  al  Sindaco,  agli  Assessori  e  alle  OO.SS. 
territoriali e RSU.

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


